
 
 

UCHWAŁA NR V/11/2023 
RADY MIEJSKIEJ W STARACHOWICACH 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z akwenu wodnego „LUBIANKA” położonego, 
przy ul. Południowej w Starachowicach 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572) Rada Miejska w Starachowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin korzystania z akwenu wodnego „LUBIANKA” w Starachowicach przy 
ul. Południowej, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starachowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Starachowicach 

 
 

Michał Walendzik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 30 maja 2023 r.

Poz. 2308



Załącznik do uchwały Nr V/11/2023 

Rady Miejskiej w Starachowicach 

z dnia 25 maja 2023 r. 

REGULAMIN 
KORZYSTANIA Z AKWENU WODNEGO „LUBIANKA” 
PRZY ULICY POŁUDNIOWEJ W STARACHOWICACH 

 Zbiornik wodny ”LUBIANKA” zlokalizowany przy ulicy Południowej w Starachowicach wraz 
z przyległymi terenami rekreacyjnymi o łącznej powierzchni 40 ha jest własnością Gminy Starachowice 
i jest zarządzany przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji z siedzibą w Starachowicach przy ul. Szkolna 
14, zwany dalej MOSiR. 

Poniższy regulamin został opracowany w celu zapewnienia bezpiecznego i przyjemnego korzystania ze 
zbiornika wodnego „LUBIANKA”. Przebywanie na tym terenie zobowiązuje do stosowania się do ogólnie 
przyjętych zasad bezpieczeństwa, a w szczególności do przestrzegania niniejszych ustaleń: 

1. Kąpielisko na terenie zbiornika wodnego „LUBIANKA”, w sezonie kąpielowym, w godzinach otwarcia 
jest strzeżone przez ratowników. 

2. Kąpiel poza strefą kąpieliska jest zabroniona i odbywa się na wyłączną odpowiedzialność osób 
kąpiących się. 

3. Osoby korzystające z kąpieli zobowiązane są do bezwzględnego przestrzegania poleceń ratownika. 

4. Ze względu na bezpieczeństwo osób korzystających z kąpieli zaleca się wzajemną obserwację, a w miarę 
potrzeby udzielenie pomocy lub natychmiastowe powiadomienie ratownika. 

5. Dzieci do lat 7 mogą przebywać na terenie zbiornika oraz kąpać się tylko pod opieką osób dorosłych. 

6. Opiekunowie grup zorganizowanych, wycieczek, kolonii itp. zobowiązani są zgłaszać grupy do 
ratownika. 

7. Na terenie KĄPIELISKA obowiązują następujące oznaczenia flagowe: 

◦flaga BIAŁA - kąpiel DOZWOLONA 

◦flaga CZERWONA - kąpiel ZABRONIONA 

8. Na terenie plaży przy kąpielisku zabrania się grillowania i rozpalania ognisk. 

9. Korzystającym z wypoczynku na terenie akwenu wodnego „LUBIANKA” zabrania się: 

•wchodzenia do wody, gdy wywieszona jest czerwona flaga, 

•wstępu i przebywania na terenie zbiornika wodnego „LUBIANKA” osobom, których stan wskazuje na 
spożycie alkoholu lub środków odurzających, 

•spożywania alkoholu poza wyznaczonymi przez sprzedających alkohol ogródkami piwnymi i lokalami 
gastronomicznymi, 

•spożywania innych środków odurzających ta terenie całego akwenu, 

•używania do mycia w czasie kąpieli mydła, szamponów i innych środków chemicznych, 

•kąpania w zbiorniku zwierząt domowych i gospodarskich, 

•niszczenia sprzętów i urządzeń znajdujących się na terenie akwenu wodnego „LUBIANKA”, 

•zakłócania wypoczynku i kąpieli innych osób (hałasowania, popychania i wrzucania do wody) 

•malowania i oklejania obiektów MOSiR,- zaśmiecania plaży oraz przyległych do zbiornika wodnego 
terenów, 

•jeżdżenia pojazdami mechanicznymi typu skuter, motocykl, quad, samochód, z wyłączeniem służb 
WOPR, Straży Pożarnej, Policji i Pogotowia, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2308



•pływania po zbiorniku łodziami i skuterami o napędzie spalinowym z wyłączeniem służb WOPR, Straży 
Pożarnej i Policji, 

•mycia pojazdów mechanicznych na terenie przy zbiorniku wodnym „LUBIANKA”, 

•rozbijania namiotów bez zgody MOSiR, 

•skoków do wody, 

•niszczenia kwiatów, roślinności, drzew, nasadzeń, 

•organizowania wydarzeń, imprez, handlu lub świadczenia innych usług bez zgody MOSiR, 

10. Parkowanie pojazdów mechanicznych w pobliżu zbiornika wodnego „LUBIANKA”, czyli na terenach 
pomiędzy ulicą Południową a linią brzegową zbiornika wodnego dozwolone jest tylko na terenie 
wyznaczonego parkingu. 

11. Korzystanie z placów zabaw, siłowni plenerowych, boisk oraz innych urządzeń i obiektów 
zlokalizowanych w obrębie zbiornika LUBIANKA, możliwe jest tylko zgodnie z ich przeznaczeniem, 
instrukcją producenta jak również obowiązującymi zasadami bezpieczeństwa. 

12. Zabrania się dokonywania czynności i działań mogących mieć wpływ na zanieczyszczenie lub skażenie 
wody w zbiorniku i przyległym mu terenie. 

13. Osoby wędkujące zobowiązane są do przestrzegania przepisów Polskiego Związku Wędkarskiego. 

14. Za przedmioty wartościowe i rzeczy osobiste pozostawione na terenie zbiornika wodnego „Lubianka”, 
MOSiR Starachowice nie ponosi odpowiedzialności. 

15. Osoby niszczące i uszkadzające sprzęt lub urządzenia techniczne zbiornika wodnego ponoszą 
odpowiedzialność materialną za wyrządzone szkody. 

16. Osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy niniejszego regulaminu ponoszą pełną 
odpowiedzialność karną. 

17. Szczegółowe zasady korzystania z kąpieliska określa odrębny regulamin wywieszony w sezonie 
kąpielowym przy pomieszczeniu ratowników. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2308


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-05-30T08:10:10+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




